

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Ev. č. MěÚ: 2017/03/ORM

Ev. č. zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami.

I.

Smluvní strany

OBJEDNATEL

název : Město Nový Bor
sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor
právní forma : obec
IČ : 00260771
DIČ : CZ00260771
zápis v OR : nezapsané v OR
jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města
bankovní spojení: : ████████████████████
ve věcech technických : ████████████████████████████████████
telefon : ████████████████████
e-mail : ██

ZHOTOVITEL

Společnost : „Nový Bor – III. etapa_SaM_ZEPS“
vedoucí účastník společnosti : SaM silnice a mosty a.s.
sídlo : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
právní forma : akciová společnost
IČ : 25018094
DIČ : CZ25018094
zápis v OR : vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 972
jednající : Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel
podniku
dále za zhotovitele jednají
ve věcech smluvních : Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel
podniku
ve věcech technických : Ing. Josef Horáček, místopředseda představenstva a VTŘ
bankovní spojení : ████████████████████
č. účtu : ████████████████████████████████████
telefon : ████████████████████
e-mail : ██

a

účastník společnosti : **ZEPS s.r.o.**
sídlo : Lindava 84, 408 01 Rumburk
korespondenční adresa : Jiráskova 84, 471 58 Cvikov
právní forma : společnost s ručením omezeným
IČ : 28688651
DIČ : CZ28688651
zápis v OR : vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,
vložka 26966
zastoupená : Markem Říhou, jednatelem společnosti

II. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě Ev. č. MěÚ: 2017/03/ORM je změna článku III. Cena za dílo. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

III. Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku II Předmět smlouvy takto:

Cena bez DPH:	21 853 600,37 Kč
Výše DPH:	21 %
DPH:	4 589 256,08 Kč
Cena včetně DPH:	26 442 856,45 Kč
[slovy: dvacetšestmilionůčtyřistačtyřicetdvatisícsmsetpadesátšest,45 korun českých]	

Cena bez DPH méně práce:	- 2 866 615,12 Kč
Výše DPH:	21 %
DPH:	- 601 989,18 Kč
Cena včetně DPH:	- 3 468 604,30 Kč
[slovy: mínus třimilionyčtyřistašedesátosmtisícšestčtyři,45 korun českých]	

Cena bez DPH dodatečné práce:	1 415 138,63 Kč
Výše DPH:	21 %
DPH:	297 179,11 Kč
Cena včetně DPH:	1 712 317,74 Kč
[slovy: jedenmilionsedmsetdvanácttřístasedmnáct,74 korun českých]	

Cena bez DPH + méně a dodatečné práce:	20 402 123,88 Kč
Výše DPH:	21 %
DPH:	4 284 446,01 Kč
Cena včetně DPH:	24 686 569,89 Kč
[slovy: dvacetčtuřimilionyšestsetosmdesátšesttisícpětsetšedesátdevět,89 korun českých]	

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této smlouvy.

Podmínky pro změnu ceny

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli a důvod změny doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku této smlouvy a bude řešena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.¹

V případě změny ceny díla z důvodů dodatečných prací, které nejsou obsaženy v položkovém soupisu prací a požadovaných ze strany objednatele, bude cena dodatečných prací určena dle cenové soustavy, ve které byl předložen soupis prací do původního zadávacího řízení (ÚRS Praha, RTS, ASPE, OTSKP apod.) a z kalkulována dle kalkulačního vzorce uchazeče použitého v nabídce. Takovéto dodatečné práce budou řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a VOP.²

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním deníku.³

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
2. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento dodatek byl schválen Radou města Nový Bor usnesením č. 2284/17/RM71 ze dne 27.11.2017.

¹ Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 uvedeného zákona.

² Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 uvedeného zákona.

³ Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., příp. změna závazku ze smlouvy podle § 222 uvedeného zákona.

3. Účinnost tohoto dodatku ke smlouvě nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Zveřejnění dodatku ke smlouvě v registru smluv zajistí objednatel.

V Novém Boru, dne 01.12. 2017

V České Lípě, dne 01.12. 2017

Za společnost
„Nový Bor – III. etapa_SaM_ZEPS“

.....

Ing. Dušan Drahoš
předseda představenstva a ředitel
podniku
SaM silnice a mosty a.s.

.....

Mgr. Jaromír Dvořák,
starosta

ZEPS s.r.o.

.....

Marek Říha
Jednatel společnosti ZEPS s.r.o.

Rekapitulace změnových listů

ZL 1	změna veřejného osvětlení odečet nedodaných svítidel	19 160,00	-360 333,70
ZL 2	záměna obrubníků - žula za leštěné odečet žulových obrubníků	176 328,30	-179 039,88
ZL 3	změna vodící linie - žula za desky středový kruh odečet žulových obrubníků	106 032,00	-35 328,00
ZL 4	oprava vlajkových stožárů	4 800,00	
ZL 5	přemístění ovládací semaforů - neřešenov projektu	100 313,54	
ZL 6	změna povrchů u hlavní komunikace - záměna asfalt - dlažba odečet konstrukcí a krytu komunikace (Sloupská a Liberecká)	23 154,44	-203 683,21
ZL 7	oprava izolace soklu školy	49 685,54	
ZL 8	změna tras kanalizace - lapače splavenin, tvarovky potrubí pro napojení zrušení větve Š9-Š10, zrušeno odvodnění uškoly	10 128,00	-27 544,98
ZL 9	třída těžitelnosti dle skutečnosti odečtena vyšší třída těžitelnosti, přičtena nižší třída těžitelnosti	187 517,15	-333 344,70
ZL 10	změna technologie výkopů - nepažení místo pažení provedeny širší výkopy	200 342,93	-247 070,63
ZL 11	změna armaturní šachty nešlo použít prefabrikovanou šachtu s ohledem na technologii vodního prvku	299 754,21	-169 654,00
ZL 12	základ pro vánoční strom	67 886,98	
ZL 13	přeložení dlažby u muzea	34 802,16	
ZL 14	nové zábradlí u školy	49 950,00	
ZL 15	záměna materiálů vodící line - navýšení výměry - kruhová vodící linie místo původní rovné odečty původního materiálu	52 207,38	-46 740,00
ZL 16	neprovedení výměny aktivní zóny - odečty položek aktivní zóny		-1 024 853,48
ZL 17	neprovedení drenáží a odstranění dlažeb po plynu odečty neprovedených drenáží a neprovedených odstanění konstrukcí po plynařích	23 460,00	-182 729,92
ZL 18	odečet duplicitních položek u zemních prací sítí		-32 377,16
ZL 19	změna armaturní šachty - neprovedení výztuže podkladního betonu		-12 234,46
ZL 20			
ZL 21	záměna materiálu dopravních značek	9 616,00	-11 681,00
<hr/>			
celkem - přípočty a odpočty			
	celkem bez DPH	1 415 138,63	-2 866 615,12
	DPH	297 179,11	-601 989,18
	Celkem s DPH	1 712 317,74	-3 468 604,30